КОПИЯ ПРОТОКОЛА

заседания Правления Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

26 июля 2018 г.                                        г. Чита                                                                №  38

Сведения об очередном заседании Правления Ассоциации:
Вид заседания Очередное

Основание созыва Решение Исполнительного директора СО ЗАСО

Форма проведения Очная

Дата и время проведения заседания 26 июля 2018 г. в 09.00

Место проведения заседания г. Чита, ул. Курнатовского, 71, корпус 3, офис СО ЗАСО

Время начала регистрации 08.50

Время окончания регистрации 09.00

Председатель заседания Палагин Г.С. – Председатель Правления СО ЗАСО

Секретарь заседания Карасёва Н.Ю. – начальник Общего отдела СО ЗАСО

Количество членов Правления СО ЗАСО 5

Фактически присутствовало членов 5

Кворум Имеется

Присутствовали члены Правления СО ЗАСО:

1. Голенко А.В. – директор ООО «Строительная компания»;

2. Лопатин В.А. – генеральный директор  ООО «СК Энергожилстрой»;

3. Сальников С.В. – директор ООО «Тантал»;

4. Филиппов В.Д. – генеральный директор  ООО «Забайкалтехпроект», независимый

член Правления Ассоциации.

Приглашенные лица, присутствовавшие на заседании Правления СО ЗАСО без права

голосования:

Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО

Слушали:

Председателя  Правления  Палагина Г.С., который сообщил, что из 5  членов

Правления СО  ЗАСО в заседании принимают участие 5 членов. Заседание Правления

Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель  Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

О повестке дня заседания Правления СО ЗАСО

Слушали:

Председателя  Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить

повестку дня из 3-х вопросов.

                                                             Повестка дня:
№ Вопрос Регламент Докладчик

1
О перераспределении средств компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств на специальных
банковских счетах в уполномоченных кредитных организациях

10 мин. Палагин Г.С.

2
О проведении Общего собрания членов СО ЗАСО в форме
заочного голосования.

5 мин. Палагин Г.С.

3
Об отмене решения Правления Ассоциации об изменении
уровня ответственности ООО «МСУ-50»

5 мин. Палагин Г.С.

Иных предложений и замечаний не поступило.

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:

“за” – 5 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.

Вопрос 1.

Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО  Палагина Г.С.  о перераспределении

средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на специальных

банковских счетах в уполномоченных кредитных организациях.

Решили:
1.1. В соответствии с нормами статьи 55.16-1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации  открыть специальный банковский счёт в Читинском отделении № 8600 ПАО

СБЕРБАНК г. Чита для размещения средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств.

1.2. Снять денежные средства компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств в сумме 200 000 000 (двести миллионов рублей) со специального банковского

счёта компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в Читинском

региональном филиале АО «Россельхозбанк» и разместить их сроком на шесть месяцев на

специальный банковский счёт в Читинском отделении № 8600 ПАО СБЕРБАНК г. Чита на

неснижаемый остаток.

Голосовали:

“за” – 5 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2.

Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО  Палагина Г.С. о проведении Общего

собрания членов СО ЗАСО в форме заочного голосования.

Решили:
2.1. Провести Общее собрание членов СО ЗАСО по вопросу перераспределения средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на специальных банковских

счетах в уполномоченных кредитных организациях в форме заочного голосования.

2.2. Утвердить форму бюллетеней для заочного голосования (прилагается).

2.3. Рекомендовать Общему собранию членов СО ЗАСО утвердить решение Правления

Ассоциации о перераспределении средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств: размещении 200 000 000 (двухсот миллионов рублей) на

специальном банковском счёте в Читинском отделении № 8600 ПАО СБЕРБАНК г. Чита

сроком на 6 месяцев.

Голосовали:

“за” – 5 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 3.

Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО  Палагина Г.С. об отмене решения

Правления Ассоциации об изменении уровня ответственности ООО «МСУ-50».

Решили:
3.1. В связи с непоступлением от ООО «Монтажно-строительное управление - 50»

дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в сумме 1 000 000

рублей по платежному поручению  № 949 от 19.07.2018 г. отменить решение Правления

Ассоциации (протокол от 19.07.2018 г. № 35) об изменении уровня ответственности со

второго на третий по осуществлению строительства, реконструкции, капитальному ремонту

объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает

3-х млрд. рублей, члену СО ЗАСО:

Обществу с ограниченной ответственностью «Монтажно-строительное

управление - 50» ИНН: 7530009410, Забайкальский край, Краснокаменский район,

г. Краснокаменск.

3.2. В соответствии с пунктом 2 части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса

Российской Федерации установить второй уровень ответственности  по осуществлению

строительства, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

стоимость которых по одному договору не превышает 500 млн. рублей, в том числе на особо

опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, включая

объекты использования атомной энергии,  члену СО ЗАСО:

Обществу с ограниченной ответственностью «Монтажно-строительное

управление - 50» ИНН: 7530009410, Забайкальский край, Краснокаменский район,

г. Краснокаменск.

Голосовали:

“за” – 5 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

          Председатель

          Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин

Секретарь заседания

Начальник Общего отдела СО ЗАСО                                                                    Н.Ю. Карасёва

          Верно

          Исполнительный директор СО ЗАСО

      С.И. Литовченко